
 
 

„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o. 
Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18,  50-226 Wrocław 

Tel. 71 77 66 200  Fax 71 75 75 970 
e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl      www.dczp.wroclaw.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy 
NIP:895-196-51-26      KRS:0000348483      REGON:021184819 

Kapitał Zakładowy: : 89 765 000,00 zł 

 
 

Kapitał Zakładowy: 
 

KRS  0000 
 
 

 

Wrocław, dnia 03.10.2025r. 
 

 
 

Wyjaśnienie nr 2 do SWZ 
 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 33/CATER/DCZP/2025/US 
 
 

dot. Przygotowanie i dystrybucja posiłków dla pacjentów „DCZP” 
 
 
Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrześnie 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1320 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów: 
 
 
 
Pytanie nr 1: 
Wnosimy o wykreślenie z treści SWZ zał. nr 6 – wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - 
jako zbytecznego. Przy świadczeniu usługi „Przygotowanie i dystrybucja posiłków dla pacjentów” nie będzie 
dochodzić do powierzenia przetwarzania danych osobowych przez personel wykonawcy. Równocześnie 
wskazujemy, że udostępnienie służbowych danych osobowych – w świetle zapisów RODO – nie wymaga 
zawarcia umowy (dodania sformalizowanych zapisów – udostępnienie danych następować będzie na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO). Wystarczającym będzie spełnienie obowiązków informacyjnych między 
stronami umowy.           
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z treści SWZ zał. nr 6 – wzoru umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych 
Zamawiający wskazuje, iż załączniki stanowią integralną część dokumentacji, w tym przytaczany przez Państwa 
zał. nr 6 – wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
Ze względu na fakt i charakter prowadzonej działalności przez Zamawiającego, niezbędne jest dokonanie 
maksymalnego zabezpieczenia interesów spółki, ale także przede wszystkim pacjentów. 
Dlatego też, w naszej opinii przytaczany przez Państwa dokument winien pozostać w dokumentacji, jako jeden 
z takich gwarantów (nawet jeśli w przytaczanej sytuacji stanowi on gwarant ewentualny, zależny od dalszych 
konkretnych sytuacji), zwłaszcza, że sam w sobie nie generuje dodatkowych zobowiązań na stronach. 
 
Pytanie nr 2: 
Zgodnie z art. 7 pkt 20 pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są to środki służące potwierdzeniu 
zgodności oferowanych dostaw, usług lub robót budowlanych z wymaganiami, cechami lub kryteriami 
określonymi w opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) lub opisie kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami 
związanymi z realizacją zamówienia. Przedmiotowe środki dowodowe mogą przybrać postać oznakowań 
(etykiet), certyfikatów, dokumentów bądź też innych środków. Zamawiający wskazuje je w ogłoszeniu o 
zamówieniu lub dokumentach zamówienia. Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony system 
HACCP. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie wymogu załączenia do oferty jako przedmiotowy 
środek dowodowy certyfikatu systemów zarzadzania bezpieczeństwem żywności wystawiony przez 
akredytowana jednostkę certyfikującą w zakresie żywienia szpitalnego jako dokumentu, potwierdzającego, że 
świadczenie usług wykonywane będzie na zasadach systemu HACCP. 

mailto:sekretariat@dczp.wroclaw.pl
http://www.dczp.wroclaw.pl/


Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SWZ - OPZ dla ZADANIA NR 1 oraz Załącznik nr 1a do SWZ - OPZ dla 
ZADANIA NR 2”  
Wykonawca ma obowiązek w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy: 

1) dostarczyć Zamawiającemu pozwolenie na świadczenie usług restauracyjnych (objętych 
przedmiotem zamówienia) wydane przez właściwy organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej bez 
uwag, 

2) posiadać wdrożony system HACCP.” 
 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 
września 2019 r.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie jest zobowiązany do udostępniania szacunkowej wartości zamówienia.  
Ponadto, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa we wzorze umowy. W doktrynie prawa 
zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu 
Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 
umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w 
przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być 
uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 
uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje 
pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. 
Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie 
odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie  w przypadku nagłych 
i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn 
losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu 
zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia 
jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na 
zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. 
wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach 
nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. 
W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby 
żywionych pacjentów o 10% i więcej? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający planuje remonty na oddziałach ale nie jest w stanie przewidzieć ich skutków ani tego czy zostaną 
one przeprowadzone w okresie związania umową. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości łóżek                      
w szpitalu. Intencją Zamawiającego jest zachowanie maksymalnej ilości pacjentów. 



 
 
Pytanie nr 7: 
Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 8: 
Ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na 
roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. 2020 poz. 1666 z późn. zm. ) 
wymaga stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych. 
W świetle obowiązujących w tej chwili przepisów ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DZ.U. 2024 poz. 361 z późn. zm. ) jednym z systemów teleinformatycznych umożlwiających wystawianie i 
przesyłanie  elektronicznych faktur jest Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF).  Należy nadmienić, że zgodnie z 
zapisami ww. ustawy podatnicy, których należą zarówno Zamawiający jak i Wykonawcy, w najbliższym czasie 
będą zobowiązani wystawiać faktury ustrukturyzowane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur za realizację zamówienia za 
pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający przewiduje taką 
formę fakturowania jako zgodną z wymaganiami postępowania, a także czy przewidziane są dodatkowe 
warunki lub procedury związane z korzystaniem z KSeF w ramach realizacji umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami umów: Załącznik nr 8 do SWZ - wzór umowy dla zadania nr 1 oraz Załącznik nr 8a do SWZ - 
wzór umowy dla zadania nr 2: 
„Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie faktury do siedziby Zamawiającego (Sekretariat, budynek G, IV 
piętro), bądź ze pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: przetargi@dczp.wroclaw.pl „ 
Przesyłanie faktur za realizację zamówienia za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) będzie 
obowiązywało od 01.04.2026r. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Zamawiający w  warunku udziału w postępowaniu dotyczącego posiadania referencji postawił warunek, 
zgodnie z którym Wykonawca musi wykazać, że zrealizował bądź realizuje co najmniej 2 (dwie) usługi 
przygotowywania i dostarczania posiłków dla pacjentów podmiotów leczniczych wykonujących świadczenia 
szpitalne (...) o wartości brutto nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto rocznie każda.” Prosimy o potwierdzenie 
bądź wprowadzenie informacji , że oznacza to , że Wykonawca musi legitymować się dwiema odrębnymi 
usługami z których każda opiewa na kwotę co najmniej 1 000 000 zł brutto rocznie. Taka zmiana nie obniży 
wymaganego przez Zamawiającego poziomu doświadczenia, a jednocześnie pozwoli na szerszą weryfikację 
profesjonalnych podmiotów, co jest zgodne z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania 
wykonawców. 
Proponowana zmiana pozwoli na przedstawienie dwóch różnych referencji z których każda potwierdzeniem 
wymaganego potencjału, zgodnie z intencją Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ pkt 7.5 d) pdp.2 

1. Wymagane dla Zadania nr 1:  
Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował, w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, (a jeżeli okres działalności jest krótszy - w tym 
okresie), co najmniej 2 (dwie) usługi przygotowywania i dostarczania posiłków dla pacjentów 
podmiotów leczniczych* wykonujących świadczenia szpitalne wraz z podaniem ich wartości brutto, 
przedmiotu, dat wykonania i nazw oraz adresów podmiotów, na rzecz których dostawy zostały 
wykonane lub są wykonywane, o wartości brutto nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto rocznie 
każda. Wraz z wykazem Wykonawca przedstawia dowody określające, czy te dostawy zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź 
inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, są wykonywane. Jeżeli Wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych - referencje bądź inne 



dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 
miesięcy. Wzór wykazu wykonanych usług stanowi załącznik nr 7a do SWZ. 
*Pod pojęciem podmiot leczniczy należy rozumieć podmiot leczniczy, o którym mowa w przepisie art. 
4 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej Dz.U.2025.450 t.j. z dnia 2025.04.08 

 
Pytanie nr 10: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby diety bilansowane były zgodnie z obecnie 
funkcjonującymi w żywieniu zbiorowym zaleceniami Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – PIB, 
które opisane są w następujących publikacjach: „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach: pod redakcją Jana 
Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ; „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, 
wyd. IŻŻ; „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. E. Rychlik, K. Stoś, A. Woźniak, H. Mojskiej wyd. NIZP- 
PZH 2024r. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 11: 
Wykonawca wnosi o wyszczególnienie liczby posiłków przypadających na każdą dietę, aby umożliwić 
dokładniejsze zaplanowanie produkcji i dostosowanie oferty do wymagań Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że nie prowadzi takich statystyk.  
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie gramatury masła lub margaryny do pieczywa z 20g na 10-15g? Zgodnie 
z zaleceniami żywieniowymi, masło jest produktem bogatym w nasycone kwasy tłuszczowe, których spożycie 
powinno być minimalizowane w diecie 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online 
dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie 
komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla 
Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących na oddziałach. Wprowadzenie systemu 
zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt 
wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w 
umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. 
Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w 
dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych 
planowanych jadłospisów. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 14: 
Wykonawca wnosi o wskazanie dni świątecznych w których będą obowiązywały jadłospisy świąteczne 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający uznaje dni Świąteczne, jako zwyczajowo przyjęte w Polsce dni wolne od pracy i tradycyjne święta 
takie jak Wielki Piątek itp. 
 
Pytanie nr 15: 
Wykonawca wnosi o określenie, na jakich dietach będzie obowiązywał pączek w Tłusty Czwartek. 
Rekomendujemy, aby był on dostępny wyłącznie na diecie podstawowej, ponieważ w pozostałych dietach nie 
jest zalecany, ze względu na wysoką zawartość tłuszczu oraz przetworzony charakter produktu. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania diet i posiłków dla pacjentów z uwzględnieniem charakteru diet 
– dla pacjentów z dietą, która wyklucza spożycie pewnych produktów, należy dostarczyć odpowiedni 
zamiennik. Dotyczy to też wszelkich innych produktów, wykluczonych z poszczególnych diet. 
 
 



Pytanie nr 16: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie planowania jadłospisów 14-dniowych. Planowanie rytmem 
dwutygodniowym umożliwia precyzyjnie zbilansować diety oraz zachować należyte urozmaicenie posiłków. 
Sugerujemy by Zamawiający zmienił zapis, tak aby w przeciągu 14 dni występował: 2 razy obiad jarski z 
uwzględnieniem białka pełnowartościowego, 2x ryba, 2x obiad półmięsny, 3x mięso w kawałku, 1x ćwiartka z 
kurczaka lub jego część, 2x gulasz, potrawka, 2x mięso mielone. Sugerowane rozwiązanie pozwoli spełnić 
zalecenia IŻŻ oraz zwiększy różnorodność i atrakcyjność jadłospisów. Planowanie jadłospisów zgodnie z rytmem 
dwutygodniowym, pozwoli na uwzględnienie postnego piątku oraz świątecznego charakteru niedzieli. Ponadto, 
żaden z przepisów dotyczących żywienie zbiorowego nie nakłada obowiązku układania jadłospisów na 7 dni 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17: 
Wykonawca wnosi o dodanie do OPZ zapisu określającego okres serwowania past, sałatek oraz galaretek, tj. 
od początku października do maja. W okresie letnim, z uwagi na podwyższone ryzyko mikrobiologiczne, nie 
przewiduje się wprowadzania tych potraw do jadłospisu 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 18: 
Wykonawca prosi o modyfikacje punktu 47 Załącznika nr 1 do SWZ- OPZ dla Zadania numer 1 , w którym 
Zamawiający wymaga by w jadłospisie znajdowała się informacja o zawartości białka zwierzęcego, wapnia i 
żelaza oraz informacja dotycząca sposobu serwowania każdej potrawy w jadłospisie - czy jest podawana na 
zimno czy na ciepło. Z uwagi na ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1169/2011 z 
dnia 25 października 2011 r. producenci nie mają obowiązku zawierania informacji o zawartości tych 
składników, a jedynie wartość energetyczna, ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, węglowodanów, 
cukrów, białka oraz soli" Obowiązkowa informacja o wartości odżywczej obejmuje następujące elementy: a) 
wartość energetyczna; oraz b) ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, węglowodanów, cukrów, 
białka oraz soli." Z tego względu niemożliwe jest wykazanie ich rzeczywistej zawartości w dietach. Prosimy o 
wprowadzenie korekty. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dokonał zmian zapisów pkt 47 Załącznika nr 1 do SWZ- OPZ dla Zadania numer 1 oraz pkt 39 
Załącznika nr 1a do SWZ- OPZ dla Zadania numer 2 
W załączeniu:  
Załącznik nr 1 do SWZ- OPZ dla Zadania numer 1 do wyjaśnienia nr 2 
Załącznik nr 1a do SWZ- OPZ dla Zadania numer 2 do wyjaśnienia nr 2 
 
 
Pytanie nr 19: 
Wykonawca zwraca się o modyfikację punktu 24 Załącznika nr 1 do SWZ „ Potrawy sporządzane na podstawie 
świeżych warzyw i owoców sezonowych oraz jak najmniejsze zużycie warzyw mrożonych lub gotowych 
półproduktów...”. Dzięki zastosowaniu warzyw mrożonych Wykonawca może urozmaicić planowane jadłospisy. 
Dodatkowo mrożenie zapobiega rozwojowi drobnoustrojów chorobotwórczych. Ponadto mrożone warzywa i 
owoce posiadają porównywalną wartość odżywczą do świeżych produktów oraz odznaczają się mniejszym 
odpadem, wpływającym korzystnie na cenę usługi. 
Odpowiedź Zamawiającego:   
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 20: 
Zamawiający wymaga na podstawie Załącznika nr 1 a do SWZ umieszczania składników potraw stosowanych 
do realizacji zaplanowanych jadłospisów. Bazując na doświadczeniu wygodniejszym rozwiązaniem będzie 
udostępnienie „Księgi składu potraw i składników produktów”, w której będzie zawarty wykaz wszystkich 
potraw stosowanych przez Wykonawcę wraz z ich składem. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 
Pytanie nr 21: 
Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto za każdy z posiłków z 
programem Dobry Posiłek jeżeli dotyczy oraz bez programu Dobry Posiłek. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami: „Art. 284 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r: Wykonawca może zwrócić się  do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”.  
Powyższe pytanie nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań a stanowi wniosek o udostepnienie 
danych publicznych. Zamawiający udzieli wykonawcy odpowiedzi zgodnie z trybem udzielania odpowiedzi w 
terminie wynikającym z Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
 
Pytanie nr 22: 
Po czyjej stronie jest dystrybucja posiłków do łóżka pacjenta? Prosimy o odpowiedź Wykonawca bądź 
Zamawiający 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Dystrybucja posiłków do łóżek pacjentów leży po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 23: 
Czy na obecnego Wykonawcę zostały nałożone kary umowne za złe wykonanie usługi? Jeżeli tak poprosimy o 
informację z jakiego powodu? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami: „Art. 284 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r: Wykonawca może zwrócić się  do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”.  
Powyższe pytanie nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań a stanowi wniosek o udostepnienie 
danych publicznych. Zamawiający udzieli wykonawcy odpowiedzi zgodnie z trybem udzielania odpowiedzi w 
terminie wynikającym z Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
 
Pytanie nr 24: 
Poprosimy o roczne zestawienie faktur wystawionych przez obecnego Wykonawcę dla Zamawiającego za 
usługę żywienia. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami: „Art. 284 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r: Wykonawca może zwrócić się  do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”.  
Powyższe pytanie nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań a stanowi wniosek o udostepnienie 
danych publicznych. Zamawiający udzieli wykonawcy odpowiedzi zgodnie z trybem udzielania odpowiedzi w 
terminie wynikającym z Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
 
Pytanie nr 25: 
Czy Wykonawca jest zobowiązany do dostarczania jakichkolwiek posiłków w opakowaniach jednorazowych? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami SWZ oraz Załącznikiem nr 1 do SWZ - OPZ dla ZADANIA NR 1 i Załącznikiem nr 1a do SWZ - 
OPZ dla ZADANIA NR 2. 
 
Pytanie nr 26: 
Poprosimy Zamawiającego o uzupełnienie tabeli: 

Data  Ilość pacjentów żywionych 
(osobodzień) 

Ilość śniadań 

Lipiec 2024   

Sierpień 2024   

Wrzesień 2024   

Październik 2024   

Listopad 2024   

Grudzień  2024   

Styczeń 2024   

Luty 2025   

Marzec 2025   

Kwiecień 2025   

Maj 2025   



Czerwiec 2025   

Lipiec 2025   

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami: „Art. 284 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r: Wykonawca może zwrócić się  do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”.  
Powyższe pytanie nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań a stanowi wniosek o udostepnienie 
danych publicznych. Zamawiający udzieli wykonawcy odpowiedzi zgodnie z trybem udzielania odpowiedzi w 
terminie wynikającym z Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
 
 
Pytanie nr 27: 
Czy Zamawiający uczestniczy w programie Dobry Posiłek? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Tak 
 
 
Pytanie nr 28: 
We wzorze umowy stanowiącym załącznik do SWZ nr 8 Zamawiający zawarł zapis, zgodnie z którym 
gwarantuje realizację przedmiotu umowy na poziomie minimum 60% całkowitej wartości umowy. 
Zapis ten, choć stanowi pewne zabezpieczenie dla Wykonawcy, wiąże się z bardzo wysokim ryzykiem 
biznesowym. Konieczność zabezpieczenia pełnego potencjału wykonawczego (personelu, sprzętu, zasobów) na 
100% wartości zamówienia, przy jednoczesnej gwarancji przychodu na poziomie zaledwie 60%, generuje 
wysokie koszty stałe, które muszą zostać uwzględnione w cenie ofertowej. Tak duży, 40-procentowy margines 
niepewności co do faktycznego zakresu realizacji usługi zmusza wykonawców do skalkulowania oferty w 
sposób asekuracyjny, co w efekcie może prowadzić do zaoferowania wyższych cen jednostkowych. W naszym 
przekonaniu, podniesienie progu minimalnego wykonania usługi pozwoliłoby wykonawcom na bardziej 
precyzyjne zaplanowanie zasobów i zredukowanie ryzyka finansowego. To z kolei przełożyłoby się na możliwość 
zaoferowania Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych, przy jednoczesnym zachowaniu 
stabilności i najwyższej jakości świadczonej usługi. 
W związku z powyższym, zadajemy następujące pytanie: 
Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę potrzebę uzyskania jak najkorzystniejszych ofert oraz w celu zapewnienia 
stabilności realizacji zamówienia, zdecyduje się na modyfikację ww. zapisu i podniesie gwarantowany 
minimalny poziom realizacji umowy z 60% do 80% wartości umowy? 
Taka zmiana byłaby korzystna dla obu stron umowy, ponieważ zmniejszyłaby ryzyko po stronie Wykonawcy,                       
co umożliwiłoby przedstawienie bardziej konkurencyjnych ofert, a Zamawiającemu zapewniłoby większą 
przewidywalność i stabilność realizacji kluczowej usługi. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 29 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dla usługi darmowego elektronicznego systemu 
zamawiania posiłków? Wykonawca proponuje bezpłatne udostępnienie platformy informatycznej, która 
pozwoli na zdalne zgłaszanie ilości żywionych przez każdy z oddziałów Zamawiającego. Takie rozwiązanie 
pozwoli na uproszczenie i przyspieszenie procesu zamawiania posiłków i zgłaszania korekt obu stronom. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 30 
Zgodnie z obowiązującą literą prawa odpady pokonsumpcyjne należą do kategorii odpadów medycznych 
zakaźnych do których odnosi Ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. z późniejszymi zmianami, która 
przewiduje szereg obostrzeń w ich wytwarzaniu, przechowywaniu i unieszkodliwianiu. Za gospodarkę 
odpadami medycznymi zakaźnymi, które powstają w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
odpowiada szpital jako jednostka udzielająca takich świadczeń, natomiast Wykonawca jako firma cateringowa 
świadcząca usługi przygotowania posiłków dla pacjentów szpitala nie ma możliwości prawnych do 
gospodarowania medycznymi odpadami zakaźnymi. 



Prosimy o zmianę zapisów umowy w zakresie gospodarki odpadami pokonsumpcyjnymi, w szczególności 
odpadami z oddziałów zakaźnych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 31: 
W związku z koniecznością przygotowania dokładnej i rzetelnej kalkulacji kosztów usługi żywienia pacjentów 
prosimy o uszczegółowienie informacji udostępnionych w ramach postępowania o podanie liczby wydanych 
posiłków w rozbiciu na śniadania, II śniadania, obiady, podwieczorki, kolacje, posiłki nocne w przedziale na 
poszczególne oddziały, diety za okres wrzesień 2024– sierpień 2025 z rozbiciem na poszczególne lokalizacje : ul. 
Korzeniowskiego, ul. Czechowa. 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

  
IX 
2024 

X 
2024 

XI 
2024 

XII 
2025 

I 
2025 

II 
2025 

III 
2025 

IV 
2025 

V 
2025 

VI 
2025 

VII 
2025 

VIII 
2025 razem 

Śniadanie                           

II śniaanie                            

Obiad                            

Podwieczorek                           

Kolacja                           

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami: „Art. 284 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r: Wykonawca może zwrócić się  do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”.  
Powyższe pytanie/prośba nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań a stanowi wniosek o 
udostepnienie danych publicznych. Zamawiający udzieli wykonawcy odpowiedzi zgodnie z trybem udzielania 
odpowiedzi, w terminie wynikającym z Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
 
Pytanie nr 32: 
Czy Zamawiający posiada informację lub dysponuje wiedzą w zakresie planowanych zmian odnośnie 
funkcjonowania struktury szpitala tj. czy w trakcie trwania kontraktu Zamawiający planuje zmiany co do ilości 
oddziałów lub łóżek np. likwidacja bądź zwiększenie ? Jeżeli tak proszę o podanie przewidywanego okresu 
zmiany oraz ilości łóżek. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający posiada obecnie wiedzę jedynie w temacie planowanych remontów na oddziałach, jednakże 
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ich skutków, ani tego czy zostaną one przeprowadzone w okresie 
związania umową. Intencją Zamawiającego jest zachowanie maksymalnej ilości pacjentów. 
 
 
Pytanie nr 33: 
Prosimy o informację, jaki jest obecnie wsad do kotła w odniesieniu do jednego osobodnia żywienia pacjenta. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie posiada takich informacji, są to dane obecnego Wykonawcy. 
 
 
Pytanie nr 34: 
Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od 
Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu ? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Każdy przypadek nienależytego wykonywania umowy będzie rozpatrywany 
indywidualnie, z uwzględnieniem przepisów i orzecznictwa. 
 
 
 



Pytanie nr 35: 
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków 
pacjentom ? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Każdy przypadek nienależytego wykonywania umowy będzie rozpatrywany 
indywidualnie, z uwzględnieniem przepisów i orzecznictwa. 
  
 
Pytanie nr 36: 
Czy Zamawiający dopuszcza podawanie do obiadu wody mineralnej zamiast kompotu? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 37: 
W par. 12 ust. 2 ppkt 3 projektu umowy do zad. Nr 1 Zamawiający proponuje by Zamawiającemu przysługiwało 
prawo odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w terminie 30 dni od dnia powzięcia 
wiadomości o zaistnieniu m.in. przypadku naruszenia któregokolwiek z warunków Umowy lub nienależytego 
wykonania przez Wykonawcę któregokolwiek z obowiązków wynikających z Umowy. 
Prosimy o usunięcie ppkt 3 z projektu umowy, gdyż w obecnym kształcie zapis ten powoduje, iż 
Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do wypowiedzenia umowy z dowolnego powodu który uzna za 
naruszenie warunków umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ppkt 3 z projektu umowy do zad nr 1. 
Zamawiający jednocześnie wskazuje, że w przypadku nieuzasadnionego – w ocenie Wykonawcy – 
wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego, na podstawie ww. zapisu Wykonawca posiada wszelkie 
dozwolone prawem możliwości w zakresie wyrażenia sprzeciwu co do zasadności wypowiedzenia, w tym może 
skierować sprawę na drogę postępowania sądowego czy też postępowania przed odpowiednimi organami.  
Nie sposób zatem zgodzić się z tezą zawartą w pytaniu, iż na podstawie tego zapisu Zamawiający ma możliwość 
wypowiedzenia wymowy z dowolnego powodu. Mając na względzie powyższe – w ocenie Zamawiającego – 
brak jest uzasadnienia do wykreślenia tego zapisu z umowy. 
 
 
Pytanie nr 38: 
Prosimy o informację czy Zamawiający na bieżąco reguluje zobowiązania dotyczące wynagrodzenia za usługę 
żywienia wobec obecnego wykonawcy usługi. W przypadku istnienia zaległości prosimy o podanie ich poziomu. 
Informację są niezbędne w celu skalkulowania i pełnej i rzetelnej ceny oferty , obejmujące wszystkie 
ewentualne ryzyka, łączenie z koniecznością skalkulowania ewentualnych kredytów obrotowych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie posiada żadnych zaległości i na bieżąco reguluje wszelkie zobowiązania. 
 
 
Pytanie nr 39: 
Prosimy o potwierdzenie aktualnej stawki osobodnia obecnego wykonawcy usługi łączenie z podziałem na 
śniadanie , obiad i kolację. Prosimy o potwierdzenie nazwy obecnego wykonawcy usługi. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami: „Art. 284 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r: Wykonawca może zwrócić się  do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”.  
Powyższe pytanie nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań a stanowi wniosek o udostepnienie 
danych publicznych. Zamawiający udzieli wykonawcy odpowiedzi zgodnie z trybem udzielania odpowiedzi w 
terminie wynikającym z Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
 
 
Pytanie nr 40: 
Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2022 
poz. 902) oraz na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. , wnoszę o udostępnienie: 
-kopii umowy oraz faktur z obecnym Wykonawcą świadczącym usługi żywienia pacjentów wraz ze wszystkimi 
aneksami 
 



Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami: „Art. 284 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r: Wykonawca może zwrócić się  do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”.  
Powyższe pytanie nie dotyczy treści SWZ ani opisu potrzeb i wymagań a stanowi wniosek o udostepnienie 
danych publicznych. Zamawiający udzieli wykonawcy odpowiedzi zgodnie z trybem udzielania odpowiedzi w 
terminie wynikającym z Ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
 
 
Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania ofert z 06.10.2025r. godz. 10:00 na 07.10.2025r. 

godz. 10:00. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że z uwagi na przedłużenie terminu składania ofert, zmianie 

uległa treść SWZ, w następującym zakresie: 

1. 

Było: 

Pkt.14 TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Termin składania ofert upływa 06.10.2025, godz. 10:00 

Jest: 

Pkt.14 TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Termin składania ofert upływa 07.10.2025r., godz. 10:00 

2. 

Było: 

Pkt. 15.TERMIN I SPOSÓB OTWARCIA OFERT 

15.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.10.2025r., godz. 10:30 

Jest: 

Pkt. 15. TERMIN I SPOSÓB OTWARCIA OFERT 

15.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.10.2025r., godz. 10:30 

3. 

Było: 

Pkt.16 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

16.1 Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 

04.11.2025r. 

Jest: 

Pkt.16 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

16.1 Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 

05.11.2025r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że wyjaśnienia stanowiące odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zmiany w 
dokumentacji postępowania wprowadzone na ich skutek  są wiążące przy składaniu ofert. 

 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert. 
 
Załączniki: 
SWZ do wyjaśnienia nr 2 
Załącznik nr 1 do SWZ- OPZ dla Zadania numer 1 do wyjaśnienia nr 2 
Załącznik nr 1a do SWZ- OPZ dla Zadania numer 2 do wyjaśnienia nr 2 
 

 


